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“Bco&Conto” sh.p.k.

Kompani Ligjore e Auditimit
Rr. Vllezérit Gérvalla Ferizaj
Mob. +383 44 219 208

Email: eco_conto@hotmail.com

RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR

Pér menaxhmentin e : . 3
SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare & OJQ SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE
KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ qé pérfshiné Pasqyrén e pozcionit financiar mé 31
Dhjetor 2022, Pasqyrén e & ardhurave gjithépérfshirése, Pasqyrén e ndryshimeve né ekuitet dhe
Pasqyrén e rrjedhés sé€ parasé pér vitin qé ka pérfunduar, si dhe njé pérmbledhje té politikave t&
kontabilitetit dhe shénimeve tjera shpjeguese.

Sipas mendimit toné, pasqyrat financiare t€ OJQ-és paraqesin drejté, né té gjitha ¢éshtjet materiale
pozicionin financiar t& OJQ-ésmé 31 Dhjetor 2022, dhe performancén e saj financiare dhe rmjedhén
¢ paras€ pér vitin qé€ ka pérfunduar né pérputhshméri me Standardet Ndérkombétare té Raportimit
Fmanciar (SNRF).

Baza pér Opinion

Ne kemi kryer auditimin né pérputhie me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tej né seksionin e raportit
Pérgjegjésité ¢ Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Nejemi t8 pavarur nga OJQ-jané
pérputhje me Kodin e Etikés pér Kontabilistét Profesionisté (Kodit IESBA), dhe kemi pérmbushur
pérgiegjésité tjera etike né pérputhie me Kodin IESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé
kemi siguruar &shté¢ e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té ofruar bazat pér opinionin toné.

Céshtjet kryesore té auditimit

Céhshtjet kryesore t€ auditimit jané ato ¢éshtje qé sipas gjykymit toné profesionale ishin mé t&
réndésishmet né auditimin toné € pasqyrave financiare né periudhén aktuale. Kéto ¢éshtie u
adresuan né kontekstin ¢ auditimit toné t& pasqyrave financiare né térsi dhe né formimin e opinionit
ton¢ mbi t¢ dhe Ne nuk shprehim njé opinion t& veganté pér kéto ¢éshtje.
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Pérgjegjésité e Menaxhmentit pér Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti Eshté pérgjegjés pér pérgatiien dhe prezantimin e drejté t& kétyre pasqyrave
financiare né pajtueshméri me SNRF, dhe pér kontrollet e brendshéme té cilat menaxhmenti i
vler€son t€ nevojshme pér t& mundésuar pérgatitien e pasqyrave financiare pa gabime materiale,
pér shkak t¢ mashtrimit apo gabimit. N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté
pérgiegi€és pér vierésimin ¢ aftésisé sé OJQ-& pér vazhdueshméring né t& ardhmen, duke
shpalosur, sipas nevojés, ¢éshtjet lidhur me vijimésiné né té ardhmen dhe pérdorimit t€ parimit té
vazhdueshmérisé s¢ kontabilitetit pérve¢ nése menaxhmenti synon t& likuidojé OJQ-né apo té
ndérpres operimin, apo nuk ka ndonjé alternativ tjetér t& mundshme pérveg se té béjé até. Ata té
cilét jané ngarkuar me geverisie jané pérgjegiés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar
t€ 0JQ-és. :

L

Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané pér té marré siguri t€ arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jané t€ lira
nga gabimet materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe t& nxjerré njé raport t& auditorit
qé pérfshn opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté nivel i larté i sigurisé, por nuk ka garanci qé
nj¢ auditim i kryer né pérputhie me SNA-té gjithmoné do t& zbulojé gabime materiale kur ato
ekzistojné. Gabimet mund té rrjedhin nga mashtrimet apo gabimet dhe konsiderohen materiale
nése, ndividualisht ose né total, ato né ményré € arsyeshme mund té pritet t& ndikojné né vendimet
ckonomike ¢ pérdoruesve t¢ marra mbi bazén e kétyre pasqyrave financiare.

Sipjesé e njé auditimi né pérputhie me SNA-té, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe mbajmé
skepticizmin profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

* Identifikojmé dhe vierésojmé rrezikun e gabimeve materiale né pasqyrat financiare, pér shkak té
mashtrimit apo gabimit, dizajnojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit t& pérshtatshme pér kéto
rreziqe, dhe marrim déshmi té auditimit t& mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té ofruar bazat
pér opinionin tong. Rreziku i mos zbulimit t& gabimeve materiale q& rezulton nga mashtrimi &shté
mé i larté se atij qé rrjedh nga gabimi, pasi mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta,
fakifikim, lEshime té qélimshme, keqinterpretime, apo shkelje té kontrolleve té brendshme.

* I kuptojmé kontrollet e brendshme relevante pér auditim me qéllim t& hartimit t& procedurave té
auditimit q€ jan€ t€ pérshtatshme né rrethanat, por jo pér qéllim t& shprehjes sé njé opinioni mbi
efektivitetin e kontrollit t& brendshém té OJQ-és.

* I vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmérin e vlerésime ve
kontabél dhe shpalosjet relevante t& béra nga menaxhmenti.
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*Konkludojmé mbi pérshtatshmériné e pérdorimit t& parimit te vazhdueshmérisé sé kontabilitetit
nga menaxhmentit, duke u bazuar né déshmité e siguruara té auditimit, nése njé pasiguri materiale
ckziston né lidhje me ngjarjet apo kushteve q& mund t& hedhé dyshime t& konsiderueshme mbi
aftésiné e OJQ-&s pér ¢ vazhduar né vijimési. Nése amrijmé né pérfundimin se njé pasiguri
materiale ekzston, ne jemi t€ detyruar té térheqim vémendjen né raportin toné té auditimit pér
shpalosjet relevante né pasqyrat financiare apo, nése shpalosjet e tilla jané t& papérshtatshme, té
modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencat e auditimit té marra deri né
datén e raportit té auditimit.

*Vleré€sojmé paraqitjen, strukturén dhe pérmbajtien e pasqyrave financiare dhe t& shénimeve
shpjeguese dhe né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikojmé me personelin e ngarkuar lidhur me céshtjet tjera, qasjen e planifikuar dhe kohén
¢ auditimit dhe gietjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ¢do mangési té réndésishme né
kontrollet e brendshme qé kemi identifikuar gjaté auditimit.

* Ne komunikojmé me personelin e ngarkuar lidhur me géshtjet tjera, qasjen e planifikuar dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme (€ auditimit, pérfshiré ¢do mangési té réndésishme né
kontrollet e brendshme qé kemi identifikuar gjaté auditimit.

Raport mbi kérkesat e tiera ligiore dhe rregullative

Ne jemi angazhuar si auditor t& OJQ SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR
“HANDIKOS” FERIZAJ Pér periudhén 01.01.2022- 31.12.2022 me daté 15.05.2023 nga drejtori
ekzekutive i OJQ SH.P.A.K.-HK FR z Evner Kosumi.

a). Ne kemi dizajnuar procedurat e auditimit né ményré qé t'iu pérgjigiemi rrezigeve té
identiflkuara pér t€ siguruar déshmi té mjafiueshme e té pérshtatshme dhe pér t€ fituar siguri té
arsyeshme lidhur me prezantimin e pasqyrave financiare dhe shénimeve shpjeguese.

b). Ne konfirmojmé qé opinioni i auditimit &shté né pérputhje me raportin shtesé né komitetin ¢
auditimit,

¢). Ne deklarojmé qé nuk kemi ofiuar shérbime té ndaluara jo audituese t& pérmendura né nenin
5 t€ UATnr. 02/2019 dhe ne jemi t& pavarur ndaj subjektit té audituar gjaté kryerjes sé auditimit.

_. L' M /,4 //!

Naser Qerimi E'/

05 Korrik, 2023
Rr. Vllezérit Gérvalla
70000 Ferizaj, Kosové.



SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ me 31 Dhjetor 2022

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha 01.01.2022 deri 31.12.2022

Shénimi Pér fund vitin Pér fund vitin
31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021

PASURITE € €

Pasurité afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalentét e parasé 1 27329 29,260

Instrumentet financiare afatshkurtéra - -

Llogarité e arkétueshme dhe té tjera - %

Gjithsejt pasurité afatshkurtéra 27,729 29,260

Pasurité afatgjata

Investimet né vijim . "
Pasurit¢ e paprekshme - .
Gjithsejt pasurité Afatgjata - -

Gjithsej pasurité 27,729 29,260

DETYRIMET DHE EKUITETI

DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtra

Mbitérheqja bankare - -
Gjithsej detyrimet afatshkurtra - -

Detyrimet afatgjata
Detyrimet e shtyra tatimore - -
Detyrimet e tjera afatgjata - -

Gjithsej detyrimet afatgjata - -

Gijithsej detyrimet - -

EKUITETI

Kapitali aksionar - =
Fondet ¢ mbajtura 2 27,729 29,260
Gijithsej ekuiteti 27,729 29,260

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 27,729 29,260

Té aprovuara té léshuara nga menaxhmenti dhe t& nénshkruara né emér t€ tij me 05 Korrik, 2023.

Drejtor ekzekutiv Menaxhere financiare

g&}u w ’/m

Znj. Arlinda Kamenica




SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ me 31 Dhjetor 2022

Pasqyra e té ardhurave gjithé pérfshirése
Periudha 01.01.2022 deri 31.12.2022

Shenimi
Té hyrat nga donacionet 3
Kostoja e shitjes
Fondi Bruto
Té ardhurat tjera 4
Shpenzimet administrative 5
Fondi/ (humbja) operativ
Shpenzimet financiare 6
Fondi para tatimit
Fondi I bartur
Shpenzimet e tatimit né fitim/humbjet
¢ bartura
Fondi mbetur i vitit 7/

Pér fund vitin 31

Pér fund vitin 31

Dhjetor 2022 Dhjetor 2021
e €
76,244 84,258
76,244 84,258
131 365
(77,166) (60,452)
(790) 24,170
(741) (681)
(1,531) 23,489
(1,531) 23,489

Shénimet shpjeguese nga fage 10 deri né 16 jané pjesé pérbérse e kétyre pasqyrave financiare



SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ me 31 Dhjetor 2022

Pasqyra e Ndryshimeve né Ekuitet
Periudha 01.01.2022 deri 31.12.2022

Fitimet ¢ o ;

mbajtura Gjithse
€ €
Gjandja me 01 Janar 2021 5771 5,771
Fondi I vitit 23,489 23,489
Diferencat nga pérkthimet valutore = 3
Gjendja me 31 Dhjetor 2021 29,260 29,260
Gjendja me 01 Janar 2022 29,260 29,260
Fondi I witit (1,531) (1,531)
Gjendja 31 Dhjetor 2022 27,729 27,729

Shénimet shpjeguese nga fage 10 deri né 16 jané pjesé pérbérse e kétyre pasqyrave financiare



SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ me 31 Dhjetor 2022

Pasqyra e Rrjedhjes sé Parasé
Periudha 01.01.2022 deri 31.12.2022
Pér fund vitin Pér fund vitin
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2022 2021
€ €

Shénim
i

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative

Fondi i vitit 8 (1,531) 23,489
Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té

hyrave

Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve - -
Démtimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve - -
Amortizimi i pasurive té paprekshme - -
Shpenzimet financiare 9 741 681
(Fitimi) /humbja nga shitja e pronés, fabrikés dhe
pajisjeve

Shpenzimet e tatimit né fitim - =

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative:
(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme tregtare
dhe té tjera

(Rritja) / zvogélimi né stoge

(Rritja) / zvogélimi né pasurité e tjera

Rritja / (zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare
dhe té tjera

Rritja / (zvogélimi) né detyrimet e tjera - .

Tatimi né fitim i paguar - -
Interesi | paguar 9 (741) (681)
(741) (681)

Rrjedha neto e parase nga aktivitet operative . (1,531) 23,489

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Pagesat pér blerjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve - -
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese - -

Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese

Deponimet e kapitalit shtesé - -
Dividendat e paguara - -
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese - -

I.l‘ntja/(z.\’rogelmu) neto i parasé dhe ekuivalentéve (1,531) 23,489
(€ parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit 1 29,260 5,771

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit 1 27,729 29,260

Shénimet shpjeguese nga fage 10 deri né 16 jané pjesé pérbérse e kétyre pasqyrave financiare



SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ me 31 Dhjetor 2022

1. TE DHENAT E PERGJITHSHME

0JQ SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ &shté e
regjistruar né derpartamentin e OJQ-ve te Ministria e Administratés Publike me daté 06/10/2015 né banzé
té nenit 6 Ligjit Nr. 04/L-57. Pér Liriné e Asocimit né Organizatat Jogeveritare né Republikén e Kosovés.
me numer t€ regjistrimit 5115735-4 dhe numér fiscal 601545166.

Adresa kryesore e OJQ SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS”
FERIZAJ éshté:

Rr. Zenun Beqa Ferizaj.

Numri i personave t€ angazhuar mé 31 Dhjetor 2022 &shté 6.
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SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ me 31 Dhjetor 2022

POLITIKAT E RENDESISHME TE KONTABILITETIT

2. OBJEKTIVAT E AUDITIMIT

Qéllim I auditimit ishte, kryerja e t€ gjitha procedurave, testeve sidhe diskutimeve me késhillin drejtues
dhe menagjmentin e kétij entiteti, né lidhje me funksionimin e kontrollit t&¢ mbrendshém, né ményré qé t&
jemi né gjendje té japim opinionin toné mbi Pasqyrat Finanaciare t€ pérpiluara nga OJQ SHOQATA E
PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ e pérfshijné periudhén prej
01.01.2022 - 31.12.2022, duke mos anashkaluar edhe ngarjet qé kané ndodhur pas pérpilimit t&
Pasqyrave Financiare, deri né datén e dhénjes sé€ kétij Opinioni.

3. SHTRIRJA DHE METODOLOGJIA E AUDITIMIT

Gjaté kryerjes s€ auditimit, duke patur parasysh se kemi pasur qasje t€¢ lakmueshme né téré
dokumentacionin financiar, si dhe shumé diskutime me késhillin drejtues dhe stafin e késaj OJQ-je kemi
arritur né ményré t€ kénaqshme té njihemi me procedurat e punés né két€ organizaté.

Gjaté kétij auditimi jan€ zbatuar procedurat dhe testet thelbésore, duke patur akcentin mé t€¢ vémedshém
né kéto ¢éshtje :

Vlerésimi I kualitetit té kontrollit té mbrendshé m
- Perfshirja e té hyrave
Pérfshirja e shpenzimeve

Es:hté vlerésim i auditorit se Kontrolli i mbrendshém né OJQ SHOQATA E PERSONAVE ME AF TESI
TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ éshté né njé nivel t& lakmueshém. Njé bindje e tillé éshté
arritur nga kéto t€ dhéna :

* Né 0JQ SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ
menaxhon késhillin drejtues, duke u kujdesur qé€ edhe keqpérdorimet eventuale t€ evitohen né mmimum.

* Pjesa dérmuese e transaksioneve financiare jané kryer pérmes xhirollogarisé bankare né Banken
Ekonomike.
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SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ me 31 Dhjetor 2022

POLITIKAT E RENDESISHME TE KONTABILITETIT (VAZHDIM)

4. Baza e pregaditjes dhe pérmbledhja e politikave té zbatuara né kontabilitet

Pasqyrat Financiare & OJQ SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS”
FERIZAJ me adresé né Rr. Zenun Beqa Ferizaj pér vitin 2022 jané pérpiluar né pajtim me Standardet
Ndérkombétare té Raportimit Financiar. Me kété rast biznesi ka paraqitur té pérpiluara me sa vijon :

» Pasqyrén e pozcionit financiar,

» Pasqyrén gjithépérfshirése té & hyrave dhe té dalave,

» Pasqyrén e ndryshimeve né ekuitet,

» Pasqyrén e rmrjedhjes sé parasé dhe fitimit t& mbajtur,

» Shpalosjet.
Nuk ka patur véshtirési specifike me rastin e pérpilimit t& kétyre pasqyrave, jané regjistruar t& gjitha
transaksionet financiare.

S. Prezentimi I Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare t&¢ OJQ-&s, jané prezentuar me vlera té plota numerike dhe até né valutén qé éshté né
pérdorim né Republikén e Kosovés (EUR).

6. Pérpilimi I Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare ¢ OJQ SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS”
FERIZAJ me adres€ né Rr. Zenun Beqa Ferizaj, pér vitin 2022 jané pérpiluar né pajtim me Standardet
Ndérkombétare t& Raportimit Financiar. N raste t& caktuara OJQ-ja ka pérshtatur kontabilitetin e saj me
rregulloret aktuale tatimore dhe rregulloreve té veprimit t& OJQ, né Republikén e Kosovés.

7. Pérmbledhje e politikave té kontabilitetit

Organizata ka njé plan kontabél I cili shérben pér llogarimbajtjen e t& gjitha transaksioneve financiare dhe
aktiviteteve tjera qé kryen organizata né fjalé.

» Politkat e kontabilitetit jané t& bazuara né parimin akrual té regjistrimeve

12



SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ me 31 Dhjetor 2022

POLITIKAT E RENDESISHME TE KONTABILITETIT (VAZHDIM)

8. Valuta huaj

0JQ SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ me adresé né
Rr. Zenun Beqa Ferizaj, gjaté vitit 2022 nuk ka patur transaksione financiare né valuté té huaj.

9. Pasurité qarkulluese
9.1. Paraja

Paraja éshté paraqitur né shumén prej : 27,729 EUR, dhe ka kété strukturé :
- Né llogari rrjedhese né banké : 27,729 EUR

9. DETYRIMET

Nuk jané raportuar né pasqyra obligime té pakryera nga ana e 0JQ SHOQATA E PERSONAVE ME
AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ.

10.1. Menaxhimi I rrezikut

Eshté mendim I yni se OJQ SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI T KUFIZUAR “HANDIKOS”
FERIZAJ. dhe stafi I saj profesional ka arritur ¢ menaxhojé me mjetet — donacionet dhe se ato jané
shpenzuar sipas projekteve dhe sipas destinacionit t& dedikuar.

» Jane identifikuar te gjitha t& hyrat nga donacionet, té cilat jané derdhur né konton e OJQ
SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ né Bankén
Ekonomike té Kosovés.

> Té gjitha shpenzimet si mé larté kané ¢ béjné mé aktivitetin e OJQ-&s, siq jané organizimi I

turneve t€ ndryshme dhe aktivitetet té tjera né domenin e veprimtarisé sé regjistruar t& 0JQ
SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ.

» NEé shpenzimet e transportit jané pérfshiré, shpenzimet me rastin e transportit t€ aktivistéve, pastaj
pjesémarrja népér konferenca, simpoziume etj.

10. RREZIKU I LIKUIDITETIT
Gjaté vitit 2022, OJQ SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS”

FERIZAJ ka arritur t€ ruaj aftésiné likuide duke shpenzuar té gjitha donacionet e marra, dhe shpérndarjen
dhe shpenzimin e tyre sipas planifikimeve dhe projekteve programore, pér cka edhe éshté themeluar.
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SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ me 31 Dhjetor 2022

POLITIKAT E RENDESISHME TE KONTABILITETIT (VAZHDIM)

12. TATIMET
12.1 Tatimi né vlerén e shtuar

RREZIKU I LIKUIDITETIT

Gjaté vitit 2022, OJQ SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS”
FERIZAJ nuk éshté biznes fitim prurés dhe pér kété arsye nuk I néshtrohen obligimeve pér tatim fitim po
ashtu edhe pér Tatim mbi Vlerén e Shtuar (TVSH), duke mos patur té drejtén as t& rimbursimit t&

(TVSH).

13.2 Tatimet dhe kontributet per pension

0JQ-ja ka paraqitur 6 puntoré né listén e pagave né muajin Dhjetor/2022, té cilét kané géné t& kyqyr si
antaré (€ organizatés, pérfshiré edhe personat qé angazhohen kohé pas kohe né aktivitetet e OJQ.

1. Paraja né arké dhe né banké
BKT

BEK

BEK -nénllogaria

Toali I parasé nga bankat

Gijithsej paraja né arké dhe banké

2. Fondet e mbajtura

Fondet e bartura nga vitet e kaluara
Fondi i vitit

Gijithsej

3. Té hyrat nga donacionet

T& hyrat nga donacionet SCI

T€ hyrat nga Institcionet

Té hyrat nga Grantet USAID

Té hyrat nga Grantet KCSF/EJA
TE hyrat nga Donacionet

T& hyrat programore

T¢ hyrat tjera

Gijithsej

Mé 31.12. 2022 ME 31.12. 2021
EURO EURO

B 28,975

11,847 285

15,882 -

27,729 29,260

27,729 29,260

Mé 31.12, 2022

Mé 31.12. 2021

EURO EURO
29,260 5,771
(1,531) 23,489

27,729 29,260
Mé31.12. 2022 Mé 31.12. 2021
EURO EURO

11,998 47,992

30,636 25,080

49 8,051

30,217 .

1,210 2,845

1,238 290

896 .

76,244 84,258
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SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ me 31 Dhjetor 2022

SHENIMET E SHPALOSURA Ti PASQYRAVE FINANCIARE

4. Té hyrat tjera
Té hyrat nga pagesat e gabuara
Gjithsej

5. Shpenzimet administrative
Shpenzimet e pagave

Shpenzimet e tatimit né burim
Shpenzimet e kontributeve
Shpenzimet e zyres

Shpenzimet e tjera

Shpenzimet e materialeve

Shpenzimet e konferencave, tyeza, puntori
Shpenzimet e promovimeve
Shpenzimet e softuer-it

Shpnezime telefonit dhe internetit
Shpenzimet e transportit

Shpenzimet e gerasé

Shpenzimet e komunale

Shpenzimet e mirmbajtje dhe riparime
Shpenzimet ¢ printimeve

Shpenzimet e Ueb faqgés

Shpenzimet tjera

Gjithsej

6. Shpenzimet financiare
Shpenzimet e kamatave dhe provizioneve

Gjithsej

7. Fondi gjaté vitit
Fondi Neto I vitit

MEé 31.12. 2022

MEé 31.12. 2021

EURO EURO
131 365
131 365

MEé 31.12. 2022

MEé 31.12. 2021

EURO EURO
40,497 42,705
1,906 1,647
5,218 4,535
1,295 479
2,981 402
10,083 1,714
1,734 2,201
2,550 620
1,100 210
752 464
3377 2,151
1,638 2,511
1,173 575
143 19
220 220
500 -
2,000 -
77,166 60,452
MEé 31.12. 2022 Mé 31.12. 2021
EURO EURO
741 681
741 681

MEé 31.12. 2022
EURO

MEé 31.12. 2021
EURO

(1,531)

23,489




SHOQATA E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ me 31 Dhjetor 2022

14.  Detyrimet kontigjente dhe zotimet

Mé 31 Dhjetor 2022 nuk ka detyrime kontingjente € cilat kérkojné shpalosje né pasqyrat financiare t&
0JQ-és.

Procedimet gjyqgésore

Deri me 31 Dhjetor 2022 OJQ-januk ka inciuar procedura gjygjsore ndaj organizatave té tjera.

15. Ngjarjet pas datés sé raportimit
Pas 31 Dhjetorit 2022 dhe data raportuese deri né miratimin e kétyre raporteve financiare nuk ka ndonjé

ngjarje pér tu shpalosur né shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare t€ 0JQ SHOQATA E PERSONAVE
ME AFTESI TE KUFIZUAR “HANDIKOS” FERIZAJ.
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